
SKATTEFRÅGOR 

Fråga: 
En handelsresande har haft en bil i 

tjänsten i åtta år. Med 20 % värdeminsk­
ningsavdrag har den nedskrivits till noll 
efter fem år. Han köper därefter en ny 
bil och får därvid 1.000 kr för den gamla 
bilen i utbyte. Sedermera får han från 
en privatperson erbjudande att sälja den 
gamla bilen för 2.000 kronor. Handelsre­
sanden köper därför tillbaka bilen från 
bil firman för 1.000 kr samt överlåter den 
sedan för 2.000 kronor. Skall denna trans­
aktion deklareras och beskattas såsom rea­
lisationsvinst trots att handelsresanden 
haft bilen längre tid än fem år? 

Svar: 

Återköpet räknas som nytt fång, vilket 
grundar realisationsvinst. Han skall där­
för beskattas för realisationsvinst. 

Fråga: 

En person har inkomst av såväl jord­
bruksfastighet som tjänst. Vid 1962 års 

taxering utgjorde A kommun den skatt­
skyldiges hemortskommun. J ordbruksfas­
tigheten, som ligger i B kommun, lämnade 
vid 1962 års taxering underskott till be­
lopp av 3.000 kr. Den skattskyldige kunde 
inte utnyttja detta underskott vid taxering­
en till kommunal inkomstskatt i B. Vid 
1963 års taxering lämnar fastigheten var­
ken överskott eller underskott. Den skatt­
skyldige har vid samma taxering inkomst 
av tjänst till belopp av 15.000 kr. Den 
skattskyldige har flyttat så att B kommit 
att utgöra hans hemortskommun vid 1963 
års taxering. Kan han vid 1963 års taxe­
ring till kommunal inkomstskatt i B till­
godoräkna sig förlustavdrag för beloppet 
3.000 kr? 

Svar: 

På grund av att B kommun är hans 
hemortskommun vid 1963 års taxering 
skall inkomsten av tjänst beskattas i B vid 
taxeringen till kommunal inkomstskatt. 
Vid den taxeringen kan han därför till­
godoräkna sig beloppet 3.000 kr som för­
lustavdrag enligt förordningen om för­
lustutjämning. 
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